
 
 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Numer i nazwa projektu: RPWP.01.01.00-30-0002/17 „Budowa  
i Wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu”  

 

L. dz. DZP- 497/21         Poznań, dnia 13.08.2021r.                                                                                             

                                                                                                      

                                                                                                       Wszyscy Wykonawcy 

- platforma zakupowa 

 

Dotyczy: PN-89/21 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn.  Relokacja jednostek naukowych 
UMP wraz z dostawą i montażem nowych mebli laboratoryjnych do Collegium Pharmaceuticum oraz 
dostawa i montaż mebli laboratoryjnych  dla Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej 
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu z podziałem na 2 części 
              
         W związku z pytaniami dotyczącymi  prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) udziela 
odpowiedzi: 
 
Pytanie 1: 
Szafki laminowane na cokole  
Czy szafki laminowane na cokole powinny mieć cokół  wykonany z blachy malowanej farbami chemoodpornymi 
wykonanymi z jednego kawałka o wysokości minimum 95 mm wyposażony  w nóżki poziomujące  wyłącznie od 
wewnątrz szafki w zakresie 0-20 mm ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 2: 
Nadstawki – Prosimy o dopuszczenie słupków w nadstawkach  zamkniętych  o góry kapslem wykonanym 
z blachy stalowej malowanej farbami chemoodpornymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 3: 
Blat  żywicy fenolowej - Prosimy o dopuszczenie  blatów z żywicy fenolowej z podniesionym obrzeżem o gr. 23 
mm  w część płaska 16 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 4: 
Blaty  z ceramiki  lanej monolitycznej  
c - Prosimy o dopuszczenie  ceramiki o twardości 6 w skali  Mohsa i nasiąkliwości  średniej  nie większej  niż 7,6 
+/- 0,4, średniej porowatości  nie większej niż  20,09 +/- 0,79  oraz wytrzymałości  na zginanie 43,1  
 
vii – prosimy o dopuszczenie badań na określenie rozszerzalności  cieplnej  określanej wg normy  10545-8:2000 
w zamian badań  na liniową  wydłużalność  termiczną wg normy DIN 510045 . 
viii – prosimy o dopuszczenie  badań  na twadość Mohsa wg normy UNI EN 101-1992 
 
ix -  prosimy o dopuszczenie  badań wg normy  ISO  10545-4-2000 oznaczanie  współczynnika  pęknięcia  
i złamania  w tym : na rozerwanie, łamanie  i odporność na zginanie  
x  - Prosimy o dopuszczenie badań  wytrzymałość na ściskanie w niskiej temperaturze wg normy  EN 995- 5 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
 



 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Numer i nazwa projektu: RPWP.01.01.00-30-0002/17 „Budowa  
i Wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu” 

Pytanie 5: 
Prosimy o informację w jaki sposób należy instalować zlewy ceramiczne lub z polipropylenu tj. wpuszczane 
i licowane na równo z blatem  wg poniższego rozwiązania – wypełnienie fuga chemoodporna  
 
 

 
 
Lub  metodą podwieszaną pod blat ( rozwiązanie droższe )  
 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza oba rozwiązania jednakże preferuje rozwiązanie: zlewy wpuszczane i 
licowane na równo z blatem, wypełnienie fugą chemoodporną. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o dopuszczenie zlewów ceramicznych o wymiarze wewn. o wymiarze do 400 x 392 - 400 x 243- 250 mm 
zamiast 380 x 380 x 250 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o dopuszczenie zlewów z polipropylenu 500 x 400 x 250 zamiast 500 x 450 x 250 mm  ponieważ 
następny wymiar który jest dostępny to jest wymiar 600 x 500 x 400 mm ( wym zew, 670 x 570 x490 – większy 
wymiar przy blacie o gł. 750 nie pozwala konstrukcyjnie  aby dołożyć armaturę  z tyłu blatu za zlewem /zlewami  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

 

DOTYCZY CZĘŚCI I: 

Pytanie 8: 

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający wybierze kolorystykę mebli na podstawie materiałów zaprezentowanych 
i zaproponowanych przez wykonawcę. Informujemy, iż kolory mogą się różnić od tych zastosowanych na 
meblach relokowanych, będących w posiadaniu Zamawiającego, bowiem materiały w kolorystyce posiadanej 
przez Zamawiającego mogą okazać się niemożliwe do odtworzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza iż wybierze kolorystykę mebli na podstawie materiałów zaprezentowanych i 
zaproponowanych przez Wykonawcę.      
 
Pytanie 9: 

Umowa wzór: Proszę o uwzględnienie w par. 7 zapisu równoważnego do ust. 3, tj. „W przypadku odstąpienia od 
umowy lub rozwiązania umowy w całości lub części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie 



 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Numer i nazwa projektu: RPWP.01.01.00-30-0002/17 „Budowa  
i Wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu” 

Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości wynagrodzenia 
brutto, o którym mowa w § 6 ust.” Zwracamy uwagę, a Wykonawca musi zakupić materiały konieczne do 
wykonania przedmiotu umowy na samym początku od jej rozpoczęcia, a zatem jednostronna umowa nie jest 
wskazana z punktu widzenia Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zaproponowanym zakresie. 

 

Pytanie 10: 

Umowa wzór: proszę o zmianę w zapisie par. 7 ust. 8 maksymalną wysokość kar do wysokości 20% 
wynagrodzenia umownego brutto, zgodnie z uczciwą praktyką stosowaną w zamówieniach publicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zaproponowanym zakresie. Przepisy ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych nie określają maksymalnej wysokości kar umownych. 
 
 

MEBLE RELOKOWANE: 
Pytanie 11: 

Proszę o informację, czy w odniesieniu do renowacji stelaży stołów laboratoryjnych, opierając się na wytycznych 

zawartych w opisie relokacji oraz zapisach SWZ, wystarczające będzie usunięcie korozji poprzez szlifowanie 

odnawianych elementów stelaży, a po przygotowaniu powierzchni odnawianych elementów, ręczne malowanie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w przypadku niewielkich ognisk korozji dopuszcza powyższe rozwiązanie pod 

warunkiem zachowania odpowiedniej estetyki wykonania. 

 

Pytanie 12: 

Proszę o potwierdzenie, iż całkowite zestawienie mebli do renowacji zawarte są jedynie w tabeli zawartej 

w dokumencie „Opis relokacji” pkt. 1.2 „Wykaz elementów, których wymiana pozwoli na przywrócenie wartości 

użytkowej”. Jeżeli nie, proszę o dokładne wskazanie, które jeszcze elementy mebli należy poddać renowacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, jednakże wykonawcy podczas obowiązkowej wizji lokalnej mogli zapoznać się ze 

stanem mebli aby na tej podstawie właściwie kalkulować ofertę relokacji.   

Pytanie 13: 

Proszę o potwierdzenie, że w skład relokowanych mebli – całe zestawy oraz pojedyncze pozycje – nie wchodzą 

szafy wysokie tzn. szafy wyższe niż 900 mm wraz z nadstawkami szaf oraz podblatowe szafy bezpieczeństwa na 

odczynniki. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza brak szaf wysokich tzn. szaf wyższych niż 900 mm wraz z nadstawkami szaf oraz 

podblatowych szaf bezpieczeństwa na odczynnik. 

 

Pytanie 14: 

Proszę o potwierdzenie, że renowacja szafek z pozycji Z.14.4b oraz Z.14.5b ma polegać na uzupełnieniu jej 

o listwę służącą do zawieszenia w nowej lokalizacji na ścianie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że renowacja szafek z pozycji Z.14.4b oraz Z.14.5b ma polegać na uzupełnieniu jej 
o listwę służącą do zawieszenia w nowej lokalizacji na ścianie. 
 
 



 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Numer i nazwa projektu: RPWP.01.01.00-30-0002/17 „Budowa  
i Wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu” 

Pytanie 15: 

Proszę o potwierdzenie, iż ściany w nowych lokalizacjach dla relokowanych mebli pozwalają na bezpośrednie 

zawieszenie szafek wiszących, bez konieczności stosowania systemu listew lub innego rodzaju wzmocnienia, 

umożliwiającego zawieszenie szafek. Jeżeli jest inaczej, proszę o podanie, dla których pozycji jest wymagane 

zastosowanie takiego systemu. 

Odpowiedź: 
W odpowiedzi na zadane pytanie wyjaśniamy, że system suchej zabudowy w jakim wykonano większość ścian 

działowych na obiekcie (pozostałe w technologii murowanej z bloczków silikatowych lub monolityczne żelbetowe) 

wymusza osadzenie szafek i innych elementów wyposażenia wiszącego z użyciem stalowych listew 

montażowych. 

Wymienione wyżej szyny montażowe należy zakotwić do ścian przy zastosowaniu właściwych, przeznaczonych 

do tego celu łączników: kołków rozporowych typu "molly" (dobór w zależności od grubości i ilości warstw z płyty) 

oraz blachowkrętów mocowanych do stelażu ścian. 

 

Pytanie 16: 

Sugerujemy wykonanie nowych stelaży w odniesieniu do renowacji pozycji: 

⎯ Pom. Nr 13 – Sala Ilościowa, KiZ CNiA Z.11.1l Stelaż podblatowy 

⎯ Pom. Nr 13 – Sala Ilościowa, KiZ CNiA Z.11.1j Stelaż podblatowy 

Zniszczenia powyższych stelaży powodują, że z bardzo dużym prawdopodobieństwem nie będzie możliwa 

naprawa pozwalająca na ponowny montaż tego wyposażenia. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga 

wymiany powyższych pozycji, celem jak najdłuższego korzystania z relokowanego wyposażenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wymianę powyższych stelaży.      

Pytanie 17: 

Proszę o wyjaśnienie w przypadku wyposażenia laboratoriów chemii nieorganicznej i analitycznej, czy stoły 

laboratoryjne wyspowe mają być przeniesione razem ze zlewami, armaturą oraz nadstawkami. Jeżeli nie, to 

proszę o informację, czy w zakres zadania wchodzi wymiana tych elementów. Czy stoły te będą przenoszone 

wraz z istniejącymi szafkami podblatowymi? 

Odpowiedź: 
Z uwagi na stan techniczny, armatura, nadstawki, oraz zlewy powinny zostać wymienione. W przypadku szafek 

podblatowych zamawiający wymaga wymiany frontów. 

 

Pytanie 18: 

Czy dla wszystkich stołów z doklejaną krawędzią z tworzywa, która ulegnie zniszczeniu podczas demontażu 

wyposażenia, Zamawiający wymaga zainstalowania nowych krawędzi, tworzących podwyższone obrzeże? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zainstalowania nowych krawędzi, dla wszystkich stołów z doklejaną krawędzią z tworzywa, 

która ulegnie zniszczeniu podczas demontażu wyposażenia. 

Pytanie 19: 

Proszę o potwierdzenie, że meble relokowane z Katedry i Zakład Genetyki i Mikrobiologii Farmaceutycznej nie 

podlegają renowacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, z wyjątkiem szafek w których konieczna jest wymiana zawiasów. 

 



 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Numer i nazwa projektu: RPWP.01.01.00-30-0002/17 „Budowa  
i Wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu” 

Pytanie 20: 

Proszę o wyjaśnienie zapisu zawartego w „Opisie relokacji”: „Zaleca się wymienne frontów mebli w celu poprawy 

estetyki mebli”. Czy wszystkie szafki (podwieszane, wiszące, mobilne) mają być relokowane w całości, czy raczej 

wszystkie mają mieć wymienione fronty? 

Odpowiedź: 
Wykonawcy mieli możliwość zapoznania się ze stanem technicznym relokowanych mebli. Zamawiający sugeruje 
wymianę frontów szafek w złym stanie technicznym, oraz w miejscach w których konieczne jest ujednolicenie 
kolorystyki. 
 
 

NOWE MEBLE 
Pytanie 21: 

Proszę o wyjaśnienie w odniesieniu do opisu nowych mebli, czy poprzez określenie „(1,2,3, itd.)x stelaż” należy 

rozumieć zapewnienie modułów, składających się na cały ciąg stołu, posiadających po jednej i po drugiej stronie 

nogę stelaża? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie 22: 

Proszę o wyjaśnienie, czy w pozycji nr 1 - POMIESZCZENIE I.0.2.06, stół powinien mieć mniejszą liczbę stelaży, 

tj. 3xstelaż typu C? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 23: 

Proszę o dopuszczenie w pozycji nr 1 - POMIESZCZENIE I.0.2.06 3 szt. zlewów o wymiarze zewnętrznym 450 x 

450 mm. Wniosek motywowany jest zbyt małym wymiarem stołu dla takiej ilości komór zlewowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie 24: 

Proszę o dopuszczenie w pozycjach dla opisu nowych mebli, tam gdzie jest mowa o zlewie o wymiarze 

wewnętrznym 500x450 mm, zlewów o minimalnym wymiarze wewnętrznym 390x390 mm. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

Pytanie 25: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie maskownic w nowych stołach również z płyty laminowanej, celem 

zapewnienia spójności z szafkami podblatowymi? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie 26: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie uchwytów szafek o rozstawie 96 mm +/- 5 mm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 



 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Numer i nazwa projektu: RPWP.01.01.00-30-0002/17 „Budowa  
i Wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu” 

Pytanie 27: 

Prosimy o dopuszczenie zastosowania podwyższonego obrzeża dla blatów z żywicy fenolowej, wykonane z tego 

samego materiału, co blat oraz zastosowanie grubości blatu na krawędzi 26 mm. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

 

DOTYCZY CZĘŚCI II 

Pytanie 28: 

Umowa wzór: Proszę o uwzględnienie w par. 7 zapisu równoważnego do ust. 3, tj. „W przypadku odstąpienia od 
umowy lub rozwiązania umowy w całości lub części przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości wynagrodzenia 
brutto, o którym mowa w § 6 ust.” Zwracamy uwagę, a Wykonawca musi zakupić materiały konieczne do 
wykonania przedmiotu umowy na samym początku od jej rozpoczęcia, a zatem jednostronna umowa nie jest 
wskazana z punktu widzenia Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zaproponowanym zakresie. 

Pytanie 29: 

Umowa wzór: proszę o zmianę w zapisie par. 7 ust. 8 maksymalną wysokość kar do wysokości 20% 
wynagrodzenia umownego brutto, zgodnie z uczciwą praktyką stosowaną w zamówieniach publicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zaproponowanym zakresie. Przepisy ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych nie określają maksymalnej wysokości kar umownych. 

 

 

NOWE MEBLE 

Pytanie 30: 

Proszę o wyjaśnienie w odniesieniu do opisu nowych mebli, czy poprzez określenie „(1,2,3, itd.)x stelaż” należy 
rozumieć zapewnienie modułów, składających się na cały ciąg stołu, posiadających po jednej i po drugiej stronie 
nogę stelaża? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe rozwiązanie. 

Pytanie 31: 

Proszę o dopuszczenie w pozycjach mebli, tam gdzie jest mowa o zlewie o wymiarze wewnętrznym 500x450 
mm, zlewów o minimalnym wymiarze wewnętrznym 390x390 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 
Pytanie 32: 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie maskownic w nowych stołach również z płyty laminowanej, celem 
zapewnienia spójności z szafkami podblatowymi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 
Pytanie 33: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie uchwytów szafek o rozstawie 96 mm +/- 5 mm? 
 



 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Numer i nazwa projektu: RPWP.01.01.00-30-0002/17 „Budowa  
i Wyposażenie Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu” 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 

Pytanie 34: 

Prosimy o dopuszczenie zastosowania podwyższonego obrzeża dla blatów z żywicy fenolowej, wykonane z tego 
samego materiału, co blat oraz zastosowanie grubości blatu na krawędzi 26 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 
 

 
 
    Zmiany: 
 
I.   Na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r.,  

poz. 1129 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany w opisie przedmiotu zamówienia dla części 2 - 
załącznik nr 3 do SWZ część 2, w tym celu zamieszcza zaktualizowane pliki o nazwach: "nowe meble 
CITF", "budynek CITF poziom 00" i "budynek CITF poziom 01". Zmiany dotyczą pokoi II.1.7.01 do II.1.7. 04, 
II.02.03, II.0.3.01.  
Dla zachowania przejrzystości postępowania Zamawiający publikuje aktualny załącznik nr 3 do SWZ dla 
części 2 z zamienionymi ww. plikami. 

 
II.    Na podstawie art. 137 ust. 1 i 4 Ustawy z 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r.,  

poz. 1129 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany terminów -  składania i otwarcia ofert w następujący 
sposób: 

 
1) Jako termin składania ofert wskazuje się: 20.08.2021 r. godz.: 10:00, 
2) Jako termin otwarcia ofert wskazuje się:  20.08.2021 r. godz.: 11:00. 

 

 

     Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując 

je, jako ważne i wiążące.                                                                                                                                                           

                                                                                     
                                                                                             Z poważaniem, 

 
 
          

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Opracowała: Barbara Głowacka  

nr telefonu: 61 854 60 18 

e-mail: dzp@ump.edu.pl 

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2021-08-13T12:47:22+0200
	Magdalena Fertig 9dcfb19d0f72a980cc957202843d6aa36bcb5a9d




